Carmen 18

Lex mihi iure pio posita hunc celebrare quotannis
eloquio famulante diem sollemne reposcit
munus ab ore meo, Felicem dicere versu,
laetitiamque meam modulari carmine voto
5 et magnum cari meritum cantare patroni,
quod per iter durum, qua fert via pervia paucis,
alta per arta petens superas penetravit ad arces.
concordate meis, precor, et complaudite, fratres,
carminibus castoque animos effundite luxu.
10 gaudia sancta decent et carmina casta fideles;
nam cui fas hominum, cui Christus amore que timorque est,
non gaudere hodie et vacuum procedere voti,
qua quis possit ope ingenii linguaeque reique,
caelicolas Christo quando adgaudere ministros
15 ipsa etiam festo produnt elementa colore?
cernite laetitiam mundi in splendore diei
elucere sacris insignibus; omnia laetus
candor habet, siccus cineris a nubibus imber
ponitur et niveo tellus velatur amictu,
20 quae nive tecta solum, nive silvas culmina colles
compta senis sancti canos testatur honores;
angelicaque docent et luce et pace potiri
Felicem placida clarum in regione piorum,
lactea quae tacito labuntur vellera caelo.
25 Christe deus Felicis, ades, da nunc mihi verbum,
sermo deus, da perspicuam, sapientia, mentem.
non opis humanae facundia dicere laudes
posse tuas; tua namque tui sunt gloria sancti.
cedo, alii pretiosa ferant donaria meque
30 officii sumptu superent, qui pulchra tegendis
vela ferant foribus, seu puro splendida lino
sive coloratis textum fucata figuris.
hi leves titulos lento poliant argento
sanctaque praefixis obducant limina lammis.
35 ast alii pictis accendant lumina ceris
multiforesque cavis lychnos laquearibus aptent,
ut vibrent tremulas funalia pendula flamas.

martyris hi tumulum studeant perfundere nardo,
ut medicata pio referant unguenta sepulcro.
40 cedo equidem et vacuo multis potioribus auro,
quis gravis aere sinus relevatur egente repleto,
qui locuplete manu promptaria ditia laxant
et variis animam sponsantes dotibus adstant,
mente pares, ope diversi; nec segnus illi
45 fercula opima cibis, ceras aulaea lucernas,
larga quidem sed muta dicant; ego munere linguae,
nudus opum, famulor de me mea debita solvens
meque ipsum pro me, vilis licet hostia, pendo.
nec metuam sperni, quoniam non vilia Christo
50 pauperis obsequii libamina, qui duo laetus
aera, piae censem viduae, laudata recepit.
tunc quoque multa deo locupletes dona ferebant,
inplentes magnis aeraria sancta talentis;
sed Christus spectator erat, qui corda ferentum
55 inspiciens viduae palmam dedit; illa diurni
rem victus, geminos, quod ei substantia, nummos
miserat in sacram nil anxia corporis arcum.
propterea ex ipso venturi iudicis ore
ante diem meruit facti praecerpere laudem
60 praeferrique illis, quorum stipe vicerat aurum,
munere pauper anus, sed prodiga corde fideli.
ergo, boni fratres, quibus hic dignatio et istic
concessus, placidis advertite mentibus aures,
nec qui, sed de quo loquar, exaudite libenter.
65 despicienda quidem, tamen et miranda profabor,
despicienda meo ingenio, miranda beati
Felicitis merito, quod dicere non sine Christi
laude licet, quia quicquid in hoc miramur ab illo est,
unde piis virtus et per quem vita sepultis.
70 praeteritis cecini patriam genus acta libellis
et tota sanctum repetens ab origine dixi
Felicem, donec perfectae tempora vitae
clauderet et posito desertis corpore terris
tenderet aeterni merita ad consortia regni.
75 sed quia non idem tumuli qui membra piorum
et merita occultant, animarum vita superstes
corporibus functis quaesitos corpore fructus